Atividade Legislativa

Requerimento n° 365, de 2013

Autoria: Senador Benedito de Lira (PP/AL)

Iniciativa:

Ementa:

Requer, nos termos do art. 50, § 2º, da Constituição Federal e, em conformidade com os arts. 215, inciso I e 216, do
Regimento Interno do Senado Federal, que sejam solicitadas ao Senhor Presidente do Banco Central do Brasil
informações atinentes à execução do Crédito rural no País.

Assunto:

Data de Leitura:

-

-

Tramitação encerrada

Deferida pela Comissão DiretoraDecisão: -Último local:

-Destino: Último estado: 04/07/2013 - INFORMAÇÕES
RECEBIDAS

Despacho:

24/04/2013 (Despacho inicial)

null

Análise - Tramitação sucessiva

(SF-MESA - SF) MESA DO SENADO FEDERAL

TRAMITAÇÃO

10/07/2013 SF-SARQ - Secretaria de Arquivo

PROCESSO ARQUIVADO.Ação:

04/07/2013 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

Anunciado o recebimento do Aviso nº 90, de 3 de julho de 2013, do Presidente do Banco Central do Brasil, em resposta ao
presente requerimento.
As informações foram encaminhadas, em cópia, ao requerente.
À SARQ.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 43084

04/07/2013 SF-SGM - Secretaria-Geral da Mesa

Juntada cópia do Of. 1569/2013-SF, de 04 de julho de 2013, do Senador Sérgio Souza, no exercício da Primeira-Secretaria, que
encaminha informações ao Requerente (fl. 66).
Ao Plenário para conhecimento.

Ação:

04/07/2013 SF-SGM - Secretaria-Geral da Mesa

INFORMAÇÕES RECEBIDASSituação:

pg 1

Atividade Legislativa

Requerimento n° 365, de 2013

TRAMITAÇÃO

Juntado o original do Aviso nº 90/2013-BCB, de 3 de julho de 2013, do Presidente do Banco Central do Brasil, que encaminha
informações, em meio escrito (fls. 13 a 64) e digital (CD-ROM de fl. 65), em resposta ao Requerimento.

Ação:

04/07/2013 SF-SEXP - SECRETARIA DE EXPEDIENTE

À SGM, atendendo solicitação.Ação:

04/06/2013 SF-SEXP - SECRETARIA DE EXPEDIENTE

Anexado Ofício SF nº 1.333 de 04/06/13,e cópia do avulso e parecer da proposição encaminhada  ao Senhor Presidente do Banco
Central do Brasil  solicitando informações(fls. 07 a 12).

Ação:

31/05/2013 SF-SEXP - SECRETARIA DE EXPEDIENTE

Recebido neste órgão às 17:57 hs.Ação:

31/05/2013 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

Leitura do Parecer nº 458, de 2013, da Mesa do Senado Federal, relator Senador Flexa Ribeiro, favorável.
A Presidência comunica ao Plenário que a Mesa do Senado Federal, em sua 8ª reunião, realizada no dia 22 de maio de 2013,
deferiu o presente Requerimento.
Será cumprida a decisão da Mesa.
À SEXP.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 31722-31724

22/05/2013 SF-SGM - Secretaria-Geral da Mesa

DEFERIDASituação:

Em sua 08ª Reunião, no dia 22.05.2013, a Mesa do Senado deferiu o presente Requerimento, nos termos do Relatório.
Ao Plenário.

Ação:

15/05/2013 SF-SGM - Secretaria-Geral da Mesa

AGUARDANDO DECISÃO DA MESASituação:

Devolvido pelo Relator, Senador Flexa Ribeiro, com relatório pela aprovação.Ação:

30/04/2013 SF-SGM - Secretaria-Geral da Mesa

MATÉRIA COM A RELATORIASituação:

Distribuído ao Senador Flexa Ribeiro, para relatar.Ação:

25/04/2013 SF-SGM - Secretaria-Geral da Mesa

AGUARDANDO DESIGNAÇÃO DO RELATORSituação:

Aguardando distribuição.Ação:

pg 2

Atividade Legislativa

Requerimento n° 365, de 2013

TRAMITAÇÃO

24/04/2013 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

AGUARDANDO DECISÃO DA MESASituação:

Leitura.
À Mesa para decisão.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 21423-21424

24/04/2013 SF-PLEG - PROTOCOLO LEGISLATIVO

Este processo contém 03 (três)  folhas numeradas e rubricadas.Ação:

DOCUMENTOS

RQS 365/2013

24/04/2013Data:

Senador Benedito de Lira (PP/AL)Autor:

nullLocal:

Requer, nos termos do art. 50, § 2º, da Constituição Federal e, em conformidade com os arts. 215, inciso I e 216, do Regimento
Interno do Senado Federal, que sejam solicitadas ao Senhor Presidente do Banco Central do Brasil informações atinentes à
execução do Crédito rural no País.

Descrição/Ementa:

RQS 365/2013

24/04/2013Data:

-Autor:

SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIOLocal:

Leitura.
À Mesa para decisão.

Ação Legislativa:

Relatório Legislativo

15/05/2013Data:

-Autor:

Secretaria-Geral da MesaLocal:

Devolvido pelo Relator, Senador Flexa Ribeiro, com relatório pela aprovação.Ação Legislativa:

Relatório Legislativo

15/05/2013Data:

-Autor:

Secretaria-Geral da MesaLocal:

Devolvido pelo Relator, Senador Flexa Ribeiro, com relatório pela aprovação.Ação Legislativa:

Parecer

22/05/2013Data:

-Autor:

Secretaria-Geral da MesaLocal:

pg 3

Atividade Legislativa

Requerimento n° 365, de 2013

DOCUMENTOS

Em sua 08ª Reunião, no dia 22.05.2013, a Mesa do Senado deferiu o presente Requerimento, nos termos do Relatório.
Ao Plenário.

Ação Legislativa:

P.S 458/2013

31/05/2013Data:

-Autor:

SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIOLocal:

Leitura do Parecer nº 458, de 2013, da Mesa do Senado Federal, relator Senador Flexa Ribeiro, favorável.
A Presidência comunica ao Plenário que a Mesa do Senado Federal, em sua 8ª reunião, realizada no dia 22 de maio de 2013,
deferiu o presente Requerimento.
Será cumprida a decisão da Mesa.
À SEXP.

Ação Legislativa:

pg 4